
1 

 

bogu 

 

 

 

 

 

Sekce správní 

Odbor obchodní 

 

V Praze 15. listopadu 2023 

Č. j.: 2023/147123/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Poskytování služby SOC - 

Security Operation Centre“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky (dále též „ZD“), a to na základě žádosti dodavatele o vysvětlení. 

Dotaz 

 

„Je možnost rozšířit užití důvěrných informací (resp. účelu, za kterým mohou být důvěrné 

informace sděleny třetím osobám / našim zaměstnancům) o obranu našich práv ze smlouvy 

na plnění předmětu VŘ / VŘ?“ 

 

Pozn. zadavatele dotaz směřuje k příloze č. 5 ZD – Návrhu dohody o mlčenlivosti a o ochraně 

důvěrných informací (dále jen „NDA“). 

 

Odpověď zadavatele 

 

V této chvíli zadavatel nespatřuje důvod měnit NDA, tedy nelze ani vyhovět požadavku 

na „rozšíření užití“ důvěrných informací. 

 

Zadavatel nicméně považuje za nutné k tomu podoktnout, že dle jeho názoru dodavatel příliš 

restriktivně vykládá čl. III odst. 3 NDA. Zadavatel si je vědom, že pro ochranu práv dodavatele 

v zadávacím řízení slouží řada institutů daná zákonem a pro ochranu práv dodavatele jako 

smluvní strany smlouvy, uzavřené na základě předmětné veřejné zakázky (dále jen „smlouva 

z VZ“), slouží další normy zakotvené právním řádem České republiky.  

 

Potřebuje-li dodavatel sdělit obsah důvěrných informací třetím osobám / svým zaměstnancům 

za účelem uplatnění těchto práv, např. zjednat si odbornou pomoc v rámci zadávacího řízení 

nebo domáhat se rozhodnutí sporu ze smlouvy z VZ před soudem, jedná dle názoru zadavatele 

dodavatel stále za účelem „zvážení účasti v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku“, 

„vypracování a podání nabídky v zadávacím řízení“ nebo „v rámci řádného plnění smlouvy 

na Veřejnou zakázku“ ve smyslu čl. III odst. 3 NDA, zvláště když sám návrh smlouvy z VZ, 

který je přílohou č. 1 ZD, předpokládá možné soudní řešení sporu v čl. XIV odst. 4. Tím nejsou 

dotčeny další limity nakládání s důvěrnými informacemi podle NDA nebo dané předmětnou 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

smlouvou z VZ, zejména (avšak nikoliv výlučně) čl. III odst. 1 NDA, čl. IV odst. 1 písm. a) 

a b) NDA a čl. VI odst. 1 až 3 smlouvy z VZ.  

 

 

S pozdravem 

 

    Mgr. Adriana Králová  

            ředitelka odboru obchodního 
                   podepsáno elektronicky 


		2023-11-15T16:26:29+0100




